МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.

ВАШЕНДАРОЙ»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАН
«ВАШТАР ЮЬРТАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

366401, Чеченская Республика, Шатойский муниципальный район, с. Вашендарой, ул. Лесная, vashendaroisosh@mail.ru
Телефон: 8929-889-10-42, ОКПО 63425232, ОГРН 1092034002532, ИНН/К1П12018000816/201801001

ПРИКАЗ

«12 » сентября 2022 г. с. Вашендарой

Об организации и проведении в 2022-2023
учебном году социально-психологического
тестирования лиц, обучающихся в МБОУ «СОШ
с.Вашендарой»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 16 июня 2014 г. № 658 «Об утверждении Порядка проведения
социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных
организациях, а также в образовательных организациях высшего
образования», Приказом Минобрнауки России от 14.02.2018 № 104 «О
внесении изменений в Порядок проведения социально-психологического
тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных организациях, а также в
образовательных организациях высшего образования, утвержденный
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 16
июня 2014 г. № 658», с использованием единой методики (во исполнение
протокола ГАК №39 от 24 декабря 2018 г.; в соответствии с письмом
Министерства Просвещения Российской Федерации № 07-4416 ДСП от
03.07.2019г.) проводится социально-психологическое тестирование в целях
раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств и
психотропных веществ; (выявления латентной и явной рискогенности
социально-психологических условий, формирующих психологическую
готовность к аддиктивному (зависимому) поведению у лиц подросткового и
юношеского возраста)

mailto:vashendaroisosh@mail.ru

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в 2022-2023 учебном году социально
психологическое тестирование лиц, обучающихся в возрасте 13-18
лет (далее тестирование) с 01.10. по 15 октября 2022г.

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение онлайн
тестирования, для авторизации на площадке тестирования,
составления графика и формирования отчетных данных Дудову Х.И.

3. Организовать доступ в интернет к персональным компьютерам, на
которых будет проводиться тестирование обучающихся зам.
директору по ИКТ Бурсагову М.А.

4. Утвердить: состав рабочей группы по проведению тестирования
согласно приложению №1 к настоящему приказу;

- Утвердить полномочия комиссии:
- размещение информационного сообщения о проведении добровольного
тестирования в образовательной организации;
- проведение информационно-разъяснительной работы с обучающимися,
родителями (законными представителями) и педагогами по проведению
социально-психологического тестирования в образовательной организации -
совещания с педагогами, родительские собрания, классные часы.

5. Утвердить план проведения тестирования в МБОУ «СОШ
с.Вашендарой», согласно приложению №2 к настоящему приказу;

6. Ответственность за организацию и проведение социально
психологического тестирования, сбор и передачу результатов тестирования,
конфидециальность при хранении и использовании возложить на секретаря
комиссии Даудову Хаву Имамшеповну.

7. Даудову Хаву Имамшеповну ответственному секретарю комиссии,
организовать информирование и получение согласий от обучающихся и
родителей (законных представителей).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по УВР Гайтукаевой Х.А.

Директор школы: сагова

Состав рабочей группы по проведению в 2022-2023 учебном году социально
психологического тестирования лиц, обучающихся в МБОУ «СОШ

с.Вашендарой»

в возрасте 13-18 лет

Гайтукаева Л. А. - председатель комиссии;
Индербаева М.М.- классный руководитель 8 класса;
Умаров Ш.А.- классный руководитель 7 класса, секретарь
Тужаева З.А. - классный руководитель 9 класса;
Баштаева А.С,- классный руководитель 10 класса
Сургаева Э.О. - организатор-досуга
Гайтукаева Л.А., - классный руководитель 11 класса.

Приложение № 2

Утверждаь^^^3"^
Директор, М Б(.)УД$
с. Вашендар'
С.Ш. Б '
Приказ .
от « fjl»

График проведения социально-психологического тестирования
в МБОУ «СОШ с.Вашендарой»

№
п/п

Класс Дата проведения Время начала
проведения

тестирования

1 7-8 04.10.2022г. 13ч.30м.
2 9 05.10.2022г. 13ч.30м.
3 10 06.10.2022г. 13ч.30м.
4 11 07.10.2022г. 1 Зч.ЗОм.